INDICAÇÃO Nº  072 / 2005

EXMO.SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD-PREFEITO MUNICIPAL

                                  MOACIR MARQUES, Vereador da  Câmara
Municipal de José Bonifácio, nos termos da legislação vigente,  INDICA  à
Vossa Excelência, entrar em contato com o Governo do Estado de São
Paulo, através da Secretaria dos Transportes, visando  a construção
urgente da Vicinal  que  liga  a   Rodovia   SP – 425  (Assis Chateaubriand)
até a  Vila Machados.

 J U S T I F I C A T I V A

   Senhor Prefeito Municipal, o atendimento de nossa
indicação, visa  tornar realidade o sonho dos moradores da VILA
MACHADOS, que há muitos anos reivindicam tal obra , mesmo porque
eles não são atendidos pelo Transporte Coletivo ( Ônibus )  porque esta
estrada é de terra e em épocas chuvosas não tem condições de tráfego
pelos ônibus da empresa que atende nosso município, até mesmo os
veículos particulares , o que vem causando sérios transtornos aos
moradores e usuários.
   Certos de estarmos atendendo reivindicações de
inúmeros moradores daquela localidade, antecipadamente agradecemos.

             Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE”, 03 de Junho de 2005.

Encaminhe-se ao Destinatário
José Bonifácio, 07 / 05 / 2005

	DD-PREFEITO MUNICIPAL
	 J U S T I F I C A T I V A